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Geologisk verksamhet 

Den svenska gruvindustrin är starkt koncentrerad till de nordligaste länen 

och till Bergslagen. Statens och gruvföretagens prospektering bedrivs också 

till ca. 75 % inom Norrland och Bergslagen. 

När regeringen i början på 1970-talet föreslog en utlokalisering av SGU

Sveriges geologiska undersökningar- från Stockholm till Uppsala och Luleå, 

var ett starkt motiv för detta att ungefär hälften av myndigheten skulle 

förläggas till de nordligaste delarna av Sverige. Så skedde också i ett 

inledande skede. När konsultverksamheten i SGU bröts ut från myndigheten 

och Sveriges Geologiska AB (SGAB) bildades, förlades också den verksam

heten till Luleå och försäkringar gavs om att den SGAB-verksamhet som 

fanns i Malå skulle bli kvar där. En mindre enhet av SGAB förlades till 

Uppsala. 

Under senare år har en betydande förskjutning mot Uppsala och 

Stockholm ägt rum. SGU- 275 tjänster- är nu huvudsakligen lokaliserat till 

Uppsala, med mindre filialer i Lund och Göteborg. En majoritet i SGU:s 

ledning har avvisat förslag om en filial också i norra Sverige. Sveriges 

Geologiska AB har, sedan bolaget bildades, förskjutit en större del av 

företagets anställda till Uppsala och Stockholm. 

Inom LKAB fanns fram till senare år en prospekteringsorganisation, 

PAB, lokaliserad till Stockholm, Håksberg och Kiruna. Den verksamheten 

har nu sålts till Sveriges Geologiska AB och verksamheten i Stockholm har 

lagts ned. Filialerna i Håksberg och Kiruna hotas nu av nedläggning. 

NSG, nämnden för statens gruvegendom, är i dag i stort sett enda kunder 

av prospekteringstjänster hos SGAB. Gruvföretagen, som i samband med 

utbrytningen av SG AB från SG U, uttalade att man var beredd att köpa 

tjänster av SGAB, har inte fullföljt det löftet. Detta har, med de minskade 

anslagen under senare år till den statliga prospekteringen i NSG, medfört 

stora bekymmer för SGAB:s verksamhet i Luleå och Malå. Denna utveck

ling har skapat tre problem: 

l. Statliga prospekteringskonsultföretaget SGAB har fått en minskad 

konsultkundkrets för sin geo-verksamhet (PI-divisionen). 

2. SGAB har. efter bolagets bildande, kraftigt minskat sin personal i Luleå 

och Malå och överväger nedläggning av enheterna i Håksberg och 

Kiruna. 

3. SGU har, efter delningen av SGAB från SGU, ingen verksamhet norr 

om Uppsala. 
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Vi anser det viktigt att denna utveckling- klart negativ för Norrland och 

Bergslagen - observeras och att åtgärder övervägs för att hindra den 

koncentration av svensk geo-verksamhet till Mellansverige som ovan redovi

sats. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att en närmare utredning görs av 

de problem som redovisats i motionen och att åtgärder vidtas för att 

återskapa den utlokalisering av geo-verksamhet som riksdagen be

slutat. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Rinaldo Karlsson (s) 

Mot. 1988/89 

N307 
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